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Föreningen för utvecklingsfrågor, FUF, är en politiskt och religiöst obunden ideell
förening. Vårt syfte är att informera och skapa diskussioner om global utveckling
och Sveriges roll i världen. Vi vill bidra till kunskap, debatt och engagemang för en
rättvis och hållbar värld. 
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Det är en komplex tid vi lever i. Världen präglas av ökande konflikter och humanitära kriser,
minskande demokratiska utrymmen och allt tydligare konsekvenser av klimatförändringarna
– och om sex år ska Agenda 2030 vara uppnådd. Sveriges bistånd genomgår stora
förändringar och det återstår att se vad det i praktiken kommer att betyda för vårt arbete med
alla de utmaningar som världen har att hantera. Sidas senaste attitydmätning om utveckling
och bistånd visar att biståndsviljan i Sverige ökar, att svenska frivilligorganisationer uppfattas
som den mest effektiva kanalen för bistånd och mer än varannan svensk vill veta mer om hur
Sverige jobbar med bistånd och utveckling. Bland unga i åldern 18 till 29 år är siffran ännu
högre (62 procent). Samtidigt visar Ungdomsbarometerns senaste rapport att unga i en orolig
omvärld nedprioriterar långsiktiga samhällsfrågor. Fler än hälften har en minskad tro på
demokratin och intresset för samhällspolitik har minskat – trots att unga i dag är väl medvetna
om de globala utmaningarna. 

Vi kan inte dra någon annan slutsats än att behovet av en organisation som FUF kanske är
större nu än någonsin tidigare. Våra stadgar slog fast redan för mer än 50 år sedan att
“föreningens syfte är att informera och skapa debatt om utvecklingsfrågor i ett globalt
perspektiv, till stöd för ömsesidig förståelse och samarbete. Föreningen erbjuder ett från alla
politiska partier och intresseorganisationer oberoende forum för diskussion och
kunskapsutbyte och strävar efter att bidra till ökade insikter om utvecklingens villkor, samt till
ett ökat engagemang för en rättvis och hållbar värld” och det har vi ihärdigt jobbat för sedan
dess. Finansiering har kommit och gått, verksamheten har förändrats och utvecklats, men
syftet och behovet har bestått.  

1. INTRODUKTION
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FUF är en etablerad och respekterad organisation
som ses på med hög trovärdighet av våra
målgrupper, samarbetspartners och
branschkollegor. Det visar både resultaten av vår
verksamhet och de undersökningar som vi med
jämna mellanrum utför. Bidragande till detta är det
som vi betraktar vara kärnan i FUF: att vi är en
neutral och oberoende plattform för debatt och
meningsutbyte som håller de globala
utvecklingsfrågorna i fokus. Vi har ett brett och stort
nätverk inom bistånds- och utrikespolitiken och hållbarhetsområdet. Vi värnar om att öka inte
bara kunskapen och debatten om frågorna, utan även engagemanget för dem. Det är också
anledningen till att tusentals unga genom åren har vänt sig till oss för att göra verklighet av
sina intressen och samtidigt kompetensutvecklas. Detta kommer vi ta fasta på under 2024 då
vår verksamhet minskar i omfattning till följd av regeringens minskade stöd till enskilda
organisationer. Vi kommer att prioritera arbetet med kärnverksamheten som syftar till just
detta: seminarierna och Utvecklingsmagasinet med tillhörande digitala kanaler. Vi kommer
även – fast delvis på lite andra sätt än vad vi har gjort under senare år – att engagera och
kompetensutveckla unga människor med intresse för globala frågor.



Ett tillskott i FUF:s verksamhet under 2024 är projektet EU-valen som vi kommer bedriva med
anledning av EU-valet i sommar. Detta projekt utgår både från seminarieverksamheten och
våra digitala kanaler – och givetvis ska vi se till att involvera unga FUF:are även i detta projekt! 

Nytt för detta verksamhetsår är även att FUF är godkänd för F-skatt. Det möjliggör för oss att
ta oss an uppdrag som kan delfinansiera vår verksamhet, så länge uppdragen är förenliga
med vårt syfte och värdegrund. Det är bland annat tack vare detta som vi kan genomföra
delar av det praktikantprogram som vi bedrev under tio års tid men som sedan årsskiftet inte
är programfinansierat längre. Det möjliggör även den studie om biståndseffektivitet som vi
under våren genomför på uppdrag av Expertgruppen för biståndsanalys (EBA). Mer om allt
detta nedan. 

Med hopp om ett år då vi tillsammans ökar kunskapen om, och engagemanget för, frågor
som rör världen, hållbarhet, utveckling, fred och säkerhet hos många, många fler! 
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2. VISION OCH MISSION 

FUF:s vision är att den svenska allmänheten har god kunskap om global utveckling. Med ökad
kunskap agerar fler för en rättvis och hållbar värld. Globala utvecklingsfrågor
uppmärksammas och debatteras i media samt inom politik, kultur och utbildning. Debatten är
faktabaserad och ger utrymme för en mångfald av perspektiv och röster. Svensk politik leder
till social, miljömässig och ekonomisk hållbar utveckling globalt. Aktörer inom politik,
näringsliv, offentlig sektor och civilsamhälle samarbetar och angriper våra globala utmaningar
ur ett helhetsperspektiv. 

För att bidra till att uppnå visionen ska FUF:  

vara en partipolitiskt och religiöst obunden plattform som bidrar till en faktabaserad
debatt om globala utvecklingsfrågor och Sveriges roll i världen. I debatten ska vi ge
utrymme för en mångfald av perspektiv och röster.  
vara en samarbetspartner när det gäller globala utvecklingsfrågor, fredsbyggande och
konfliktförebyggande frågor, internationellt och i Sverige.  
sprida kunskap om förbisedda globala utmaningar och belysa aktuella frågor ur nya
perspektiv.  
bidra till att kunskap om global utveckling blir mer begriplig och lättillgänglig.  
väcka engagemang för en rättvis, hållbar och fredlig global utveckling, särskilt bland
unga.  
skapa fora för erfarenhetsutbyte och samarbete över sektors-, sociala-, geografiska- och
generationsgränser.  
stödja personer som vill jobba för en rättvis, hållbar och fredlig global utveckling, så att de
får praktiska erfarenheter och en fördjupad förståelse för frågorna.  
bidra till en faktabaserad svensk och europeisk politik för global utveckling. 
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3.  MÅLGRUPPER OCH ORGANISATIONSMÅL 

FUF har tre prioriterade målgrupper: 1) studenter och unga 2) yrkesverksamma inom
globala frågor, sakkunniga och experter på globala frågor, och 3) andra
civilsamhällesorganisationer och organisationer inom politiken vilka har koppling till
globala frågor. Vi kommer självklart att arbeta mot andra målgrupper också, men vår
verksamhet under 2024 kommer i huvudsak att rikta in sig på ovan målgrupper. 

Till varje prioriterad målgrupp hör en målbild och målsättningar i form av så kallade
progress markers som närmast kan beskrivas som delmål och/eller indikatorer.
Dessa syftar till att mäta de förändringar i beteenden och relationer hos
målgrupperna som vi genom vår verksamhet hoppas bidra till. Alla progress markers
är, till skillnad från de målsättningar och indikatorer som finns på projekt- och
programnivå, formulerade på organisationsnivå och gäller för FUF:s verksamhet i stort
– oberoende av specifika aktiviteter. Tanken är att all verksamhet, samlat, ska
utvärderas mot dessa målsättningar.   

Varje höst genomför FUF ett strategimöte där styrelsen, kansliet och några ideellt
aktiva medlemmar i FUF medverkar. En stående punkt på detta möte är översyn av
FUF:s vision, mission, målgrupper och progress markers. Efter årets strategimöte
valde vi att göra mindre justeringar i alla dessa, förutom i målgrupperna. I bilderna
nedan presenteras målbilder och årets progress markers för respektive målgrupp.  

"FUF ska fortsätta att vara
en blomstrande mötesplats

för kunskap, debatt och
engagemang för en rättvis

och hållbar värld"

Med ideella krafter och nya finansieringsvägar  
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4. STRATEGISKT ARBETE 

Vi arbetar kontinuerligt för att utveckla FUF som organisation. Detta arbete påverkas
bland annat av förutsättningar, efterfrågan, behov, prioriteringar och utmaningar –
men vår vision och mission fungerar alltid som ledstjärnor i arbetet. Arbetet bedrivs
både på kansli- och styrelsenivå, men även i arbetsgrupper bestående av både
styrelseledamöter, kanslianställda och FUF-medlemmar. Dessa arbetsgrupper
kommer mer i år än under de senaste åren att ta en aktivt operativ roll till följd av
nedskärningar på kansliet. Därför kommer arbetets fokus att inte enbart fungera
strategiskt även om det strategiska alltid är vägledande och närvarande. De
arbetsgrupper som under 2023 har varit aktiva – tematiska arbetsgruppen och
verksamhetsutvecklingsgruppen – kommer att kompletteras med en grupp för
ekonomi och en annan för kommunikation. Allt för att vi på bästa sätt både ska kunna
bedriva den verksamhet som vi är så bra på, och samtidigt jobba för att både utveckla
och finansiera den. Huvudpunkter i det strategiska arbetet under 2024 är: 

4.1 Värna FUF:s kärna
 

Vi kommer att prioritera arbetet med FUF:s kärnverksamheter seminarierna och
Utvecklingsmagasinet med tillhörande digitala kanaler – trots att dessa delar enbart
är delvis finansierade i år. Att vi ändå kan bedriva dem möjliggörs av att vi investerar
både ideell arbetskraft i form av redaktionen och den tematiska arbetsgruppen och
egna ekonomiska medel för att kunna bekosta vissa omkostnader. Det är en
strategiskt viktig prioritering att satsa på dessa områden som så tydligt kopplar till
FUF:s syfte och ambitioner, och som når ut både brett och stort. Man kan säga att all
övrig FUF-verksamhet är påbyggnader på, och drar nytta av, dessa
kärnverksamheter, varför de är strategiskt viktiga att både värna och investera i. Läs
mer om planerna för dessa verksamheter nedan. 

4.2 Hållbarhet

Under sitt drygt 50-åriga liv har FUF haft regelbundna diskussioner om “U:et i FUF”
och vad egentligen utvecklingsfrågor innebär. Vilka som har varit de dominerande
utvecklingsfrågorna har skiftat, och vilka frågor som kommer att ligga i fokus för
tolkningen kommer fortsatt att variera. Vi ser att man på samhällsnivå idag pratar mer
om hållbarhetsfrågor och global hållbar utveckling snarare än om utvecklingsfrågor –
och detta återspeglas till viss del även i vår verksamhet.
Kommunikationsarbetsgruppen kommer därför under året att se över hur vi kan
stärka vår hållbarhetsprofil för att på så sätt kunna attrahera andra och nya typer av
studenter och samarbetspartners, däribland näringslivet. 



4.3 Ekonomi

2024 är i skrivande stund ett utmanande år för FUF rent ekonomiskt. Detta till följd av
regeringens drastiska förändringar av biståndspolitiken. Under 2023 lades de
anslagsposter som via ForumCiv, Sida och FBA under många år har finansierat
lejonparten av FUF:s projekt och program ned, och vid ingången av året är intäkterna
få. Ett intensivt arbete för att bredda finansieringen genom nya finansieringskällor har
under föregående år pågått, och detta kommer att förstärkas under 2024 – bland
annat genom att FUF går in med egna ekonomiska medel för att kunna behålla
personal som kan jobba med bland annat detta, men även genom inrättandet av en
arbetsgrupp som fokuserar på ekonomi. Arbetet kommer att handla om insamling
(institutionella givare såväl som FUF-supportrar), men också om viss försäljning av
tjänster. Tack vare att vi har blivit godkända för F-skatt kan vi nu ta oss an uppdrag
vars överskott oavkortat kan gå rakt in i verksamheten.  
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Under året kommer vi att bedriva verksamhet inom ramen för event och
Utvecklingsmagasinet med tillhörande digitala kanaler. Vi kommer även – fast delvis på lite
andra sätt än vad vi har gjort under senare år – engagera och kompetensutveckla unga
personer med intresse för globala frågor. Därtill kommer vi bedriva Praktikantprogrammet –
fast även det på andra sätt än tidigare. Vi har även uppdrag gällande kompletterande
praktikförmedling och en studie för EBA, som också presenteras nedan. 

5. VERKSAMHETSOMRÅDEN

5.1 Digitala kanaler

Utvecklingsmagasinet  
Syftet med vår nättidning Utvecklingsmagasinet är att sprida kunskap om olika globala
utvecklingsfrågor. Tidigare har Utvecklingsmagasinet varit finansierat av ForumCiv och FBA,
men eftersom bidragen vi har fått av dem numera är nedlagda är det bara ett bidrag från
Bonniers Familjestiftelse som håller Utvecklingsmagasinet och vår ideella redaktion levande
under februari och mars. Vi inväntar även besked från ytterligare en finansiär under
sommaren. Så länge går vi in med egna medel för att finansiera denna verksamhet då det är
en strategiskt viktig prioritering för FUF. På så sätt kan vi fortsätta att bevaka och rapportera
om olika globala frågor under året – men i vilken utsträckning detta blir beror alltså på
finansieringsfrågan.  

Vi vill fortsätta att rapportera både om frågor som är högaktuella i samhällsdebatten – till
exempel klimatet och säkerhetsläget i världen – och mer förbisedda ämnen – till exempel
bortglömda konflikter. Vi kommer även att bevaka EU-valet och dess inverkan på olika
globala frågor. 
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Sociala medier 
Under året vill vi även använda våra sociala medier för att sprida kunskap om och skapa
engagemang för globala frågor. Våra sociala medieplattformar är ett bra komplement till
texterna i Utvecklingsmagasinet, då de innehåller andra format (exempelvis rörlig bild och
kortare texter) som når en yngre målgrupp. Vi ska satsa på plattformarna Instagram och
Linkedin under 2024, och att göra bra och engagerande innehåll där, snarare än att vara på
många olika plattformar. Detta har bestämts utifrån diskussionerna som en arbetsgrupp med
både kanslipersonal och styrelsemedlemmar har haft under vintern. Vi ska exempelvis
fortsätta med våra engagerande quiz på Instagram och satsa på fler interaktiva inlägg. Vårt
projekt EU-valen kommer också att ta stor plats i våra digitala kanaler, där vi bland annat ska
satsa mer på rörlig bild. Under året kommer vi även fortsätta med arbetet att utforma en
ordentlig digital strategi för FUF.

5.2 Engagemang

Våra ideella engagemang för unga syftar till att unga personer ska öka sitt engagemang för
global utveckling och stärka sin kapacitet att sprida information om globala frågor.  

Med anledning av nedläggningen av både eventgruppen och våra lokalgrupper under 2023
kommer vi kunna erbjuda färre möjligheter till ideellt engagemang för unga under 2024. Vi
kommer ha en mindre redaktionsgrupp under året som ska jobba med att skriva texter till
Utvecklingsmagasinet och producera inlägg till sociala medier. Gruppen kommer exempelvis
att vara delaktig i produktionen till det ovan nämnda projektet EU-valen.  

Vi har även ett par personer från vår tidigare lokalgrupp Stockholm Södra som numera stöttar
arbetet i styrelsens tematiska arbetsgrupp. 

Som tidigare nämnt inväntar vi ytterligare besked om finansiering för att, förhoppningsvis,
kunna utveckla och skala upp vår ideella verksamhet för unga. 

FUF har även en bokklubb som framförallt riktar sig mot yrkesverksamma. Bokklubben läser
och diskuterar litteratur om olika globala utvecklingsfrågor. Bokklubben kommer att fortlöpa
under året och träffas cirka en gång i månaden. 
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5.3 Event

FUF arrangerar årligen en mängd seminarier, debatter, workshops och andra evenemang
som belyser aktuella frågor om hållbar global utveckling och internationellt samarbete. I
kalendariet på vår hemsida kan du se de event som ligger nära i tid. Många av seminarierna
streamar vi och de går att ta del av i efterhand på vår YouTube-kanal Fufplay.  

https://fuf.se/event/
https://fuf.se/event/
https://www.youtube.com/fufplay


Under året kommer vi bedriva eventverksamheten trots att den delvis saknar finansiering.
Detta möjliggörs av att vi investerar både egna medel för att kunna bekosta vissa
omkostnader, samt ideell arbetskraft. Den tematiska arbetsgruppen är både strategiskt och
operativt ansvarig för eventverksamheten under 2024. Fokus för gruppens arbete, och
därmed för eventen, i år är: 

EU-valet – se särskild projektbeskrivning nedan 
Reformagendan och de nya biståndsstrategierna  
Utmaningar för svensk utvecklings- och biståndspolitik 10 år senare – en uppföljning av
en liknande serie som FUF arrangerade 2013/2014   
Samtalsserie med myndighets- och institutionschefer om deras uppdrag i en förändrad
värld  
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Praktik 
Det praktikantprogam som vi kunnat erbjuda det senaste decenniet avslutades 2023 i
samband med det indragna stödet från Sidas strategi för kapacitetsutveckling, partnerskap
och metoder som stöder Agenda 2030 för hållbar utveckling. Inför 2024 har vi ännu inte
landat någon långsiktig finansiering för att kunna fortsätta programmet. Vad vi i nuläget har är
ett uppdrag från Sida för att under vårterminen planera, genomföra och utvärdera ett
praktikantprogram för de som under hösten antogs till att göra praktik på Sida under
vårterminen 2024.

Likt tidigare programupplägg kommer praktikanterna på Sida parallellt med praktiken få
kompetensutveckling, bland annat en projektledarutbildning samt workshops om det
postkoloniala arvet och funktionsrättsfrågor i ett globalt perspektiv. Genom programmet får
praktikanterna också ett utökat nätverk genom utbildningstillfällen och övriga sociala event.
På så sätt bidrar vi till att utveckla och bredda den svenska resursbasen genom att tillföra nya
och teoretiskt uppdaterade perspektiv till svenskt utvecklingssamarbete, vilket ytterst
förväntas bidra till det globala genomförandet av Agenda 2030. I och med att rekryteringen
inför vårterminen 2024 gjordes under höstterminen 2023 rymdes det arbetet inom förra årets
budget. Därmed kunde vi, utöver att rekrytera 18 praktikanter till Sida, också stötta 18 övriga
arbetsplatser med marknadsföring och förmedling av kandidater för vårterminen 2024. Den
gruppen praktikanter ingår inte i programmet som helhet, men är inbjudna att delta vid vissa
moment, exempelvis projektledarutbildningen. För att kunna fortsätta förmedla engagerade
studenter till praktikplatser inom globala frågor, utvecklingssamarbete och Agenda 2030 har
vi inför höstterminen 2024 beslutat att ta en avgift från arbetsplatser för marknadsföring och
rekryteringsstöd i och med att vi inte längre har någon programfinansiering. Under våren
kommer vi göra detta arbete åt 14 olika myndigheter, organisationer och företag som vill ta
emot en praktikant.  

I februari släppte Sida en upphandling för ett ramavtal gällande praktikantförmedlartjänst
som vi kommer skicka in ett anbud på. Ett sådant ramavtal skulle innebära att vi kan fortsätta
rekrytera praktikanter till Sida och erbjuda utvecklingsmöjligheter och erfarenhetsutbyte för
deltagare. 

Mentorskapsprogrammet 
FUF:s mentorskapsprogram kommer vara aktivt även under 2024, om än i mindre skala – dels
med tanke på färre deltagare i de ideella grupperna och dels för att det fortsatt koordineras
på ideell basis. Programmet riktar sig till såväl våra unga aktiva som erfarna yrkesverksamma
medlemmar och möjliggör för dessa målgrupper att mötas och utbyta och dela med sig av
erfarenheter med varandra. Detta är ett erfarenhetsutbyte som sällan sker naturligt i andra
sammanhang och som vi har sett ökar båda parters förståelse och insikt kring de globala
utvecklingsfrågorna. 

5.4 Karriär 



Under projektets gång ska vi bland annat producera lättbegripliga och engagerande inlägg
till sociala medier som berör EU-valet. Det kan exempelvis vara quiz, förklarande videor och
att EU-valen, i form av en person i valdräkt, ska göra videoenkäter med unga väljare på stan.
Dessa produkter riktar sig framförallt till målgruppen förstagångsväljare. 

Vi ska även genomföra fyra seminarier – två inför valet, och två efter valet. Dessa riktar sig
mot yrkesverksamma, sakkunniga och experter inom global utveckling, unga och studenter
och andra organisationer inom global utveckling. Seminarierna ska vara interaktiva där
publiken kommer bjudas in till att diskutera, nätverka och ge inspel till talarna. Vi kommer
även anlita kulturpersoner som ska tolka innehållet och diskussionerna på seminarier och
skapa konstverk utifrån det. Konstverken ska i slutet av seminarieserien lämnas över till
Sveriges EU-minister som ett slags slutsatsdokument. 

Målet med projektet är att målgrupperna har stärkt sitt engagemang för EU-frågor och EU:s
roll i världen. 

Studie om biståndseffektivitet 
Under våren kommer FUF att genomföra en studie om biståndseffektivitet i multi-bi-
biståndet (det vill säga det öronmärkta stödet till de multilaterala organisationerna). Vi
kommer att titta på hur Sida arbetar med detta i åtta olika länder och bland annat undersöka
hur man upplever att olika multilaterala partners arbetar med biståndseffektivitet, och vilka
möjligheter och hinder man stöter på i arbetet. Studien genomförs för Expertgruppen för
biståndsanalys (EBA:s) räkning och kommer att presenteras i form av en underlagsrapport
och på ett seminarium. 
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5.5 Övriga projekt 

Utöver ovan kommer vi även att genomföra annan verksamhet under året som är av mer
tillfällig karaktär - både uppdrag och bidragsfinansierade projekt. Nedan beskriver vi de två
större av dessa: EU-valen och en studie om biståndseffektivitet. Därutöver kommer vi bland
annat att genomföra ett uppdrag åt Kulturarv utan gränser. Vi inväntar fortfarande besked på
projektansökningar som vi har skickat in till ett par olika finansiärer, och fortsätter hela tiden
att utarbeta nya projektförslag eller fortsättningar på tidigare verksamheter som har lagts ned
till följd av nedlagda bidrag, men som vi har beredskap för att starta upp om situationen
skulle ändras - däribland Global Peace Hub.

EU-valen 2024 
Vi har blivit beviljade medel av EU-kommissionen för att
genomföra projektet EU-valen under 2024. Projektet
handlar om EU:s arbete med globala frågor såsom
mänskliga rättigheter, jämlikhet och demokrati – och hur
parlamentsvalet i juni kan komma att påverka dem.  

Vi vill genomgående ha en lättbegriplig och lättsam ton i
projektet, bland annat genom den val som grafiskt kommer
att ringa in projektet. 



Föreningen för utvecklingsfrågor, FUF, är en
politiskt och religiöst obunden ideell förening.

Vårt syfte är att informera och skapa diskussioner
om global utveckling och Sveriges roll i världen. Vi
vill bidra till kunskap, debatt och engagemang för

en rättvis och hållbar värld.

FUF vill sända ett extra stort tack till alla våra
medlemmar och till de FUF-supportrar som

stöttar vårt arbete under 2024:


